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民生國際有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）主要有兩個業務分
部。其中一個業務分部從事採購、加工、鑲嵌、買賣、批發分銷珍珠及珠
寶首飾產品（「珍珠珠寶業務」），另一個業務分部則從事物業發展及投資物
業（「物業發展與物業投資業務」）。

本公司股份由一九九七年起於香港聯合交易所有限公司主板上巿，股份代
號為0938。

本集團為世界最大之珍珠貿易商、珍珠採購商及加工商之一。珍珠及珠寶
產品之加工、生產及鑲嵌均於本集團於中華人民共和國（「中國」）深圳之自
有設施民生工業城進行。民生工業城共有27幢已建成的大樓，總樓面面積
約76,000平方米。

本集團於珍珠業累積多年經驗，二零零六年與中國六家主要的珍珠及珠寶
首飾企業合作，在中國浙江省諸暨市開發大型國際珠寶貿易平台 — 中國
諸暨華東國際珠寶城（「珠寶城」）。珠寶城旨在成為世界最大的珍珠珠寶貿
易平台，提供珍珠珠寶產品的生產、加工、研發和交易設施以及相關的支
援服務，包括物流、電子商務、展覽和會議、住宿、餐飲以及娛樂。
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公司資料

董事會

主席 

鄭松興先生（非執行董事）

執行董事 

鄭大報先生（副主席） 

李鏡波先生（行政總裁） 

甄秀雯小姐

獨立非執行董事 

馮逸生先生 

喬維明先生 

劉志華先生

公司秘書

白偉強先生

審核委員會

馮逸生先生（主席） 

喬維明先生 

劉志華先生

薪酬委員會

喬維明先生（主席） 

馮逸生先生 

劉志華先生 

鄭松興先生 

鄭大報先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所

法律顧問

有關香港法律
貝克 • 麥堅時律師事務所

有關百慕達法律
Conyers  Dill  &  Pearman

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司 

中國銀行（香港）有限公司 

中國工商銀行（亞洲）有限公司 

交通銀行股份有限公司

主要股份登記處

Butterfield  Fulcrum  Group  (Bermuda)  Limited 

Rosebank  Centre 

11  Bermudiana  Road 

Pembroke  HM08 

Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳秘書商務有限公司 

香港 

皇后大道東28號 

金鐘匯中心26樓

上市資料

香港聯合交易所有限公司 

普通股（股份代號：0938）

註冊辦事處

Clarendon  House 

2  Church  Street 

Hamilton  HM11 

Bermuda

主要營業地點

香港九龍 

尖沙咀廣東道15號 

港威大廈 

永明金融大樓22樓2208室

公司網址

www.man-sang.com
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簡明綜合收益表
截至二零一零年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

附註 千港元 千港元
（未審核） （未審核）

（重列）

收入 4 225,800 148,602

銷售成本 (160,156) (94,903)

毛利 65,644 53,699

其他收入 1,267 374

其他收益  — 淨額 9,770 6,280

銷售開支 (7,771) (6,850)

行政開支 (47,891) (37,736)

投資物業及在建投資物業公允值增值 1,592 —

營運溢利 22,611 15,767

財務收益 2,112 876

財務成本 (1,127) (255)

財務收益  — 淨額 985 621

應佔聯營公司溢利 8 49

除所得稅前溢利 6 23,604 16,437

所得稅開支 7 (8,272) (2,037)

期內溢利 15,332 14,400

各方應佔：
本公司股東 15,098 19,967

非控股權益 234 (5,567)

15,332 14,400

本公司股東應佔每股盈利 9

— 基本 1.23港仙 1.63港仙

— 攤薄 1.21港仙 1 .61港仙

第10頁至23頁之附註是本簡明綜合中期財務報表的整體部分。

千港元 千港元

股息 8 — 36,742



二零一零年中期報告   民生國際有限公司 4

簡明綜合全面收益表
截至二零一零年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

（未審核） （未審核）

（重列）

期內溢利 15,332 14,400

其他全面收益╱（虧損）：

換算境外業務的匯兌差額 11,978 (48)

租賃土地及樓宇公允值增值  — 除遞延所得稅淨額 4,637 9,972

期內其他全面收益  — 除稅淨額 16,615 9,924

期內全面收益總額 31,947 24,324

各方應佔：

本公司股東 27,821 29,885

非控股權益 4,126 (5,561)

31,947 24,324

第10頁至23頁之附註是本簡明綜合中期財務報表的整體部分。
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簡明綜合資產負債表
二零一零年九月三十日

二零一零年 二零一零年

九月三十日 三月三十一日

附註 千港元 千港元

（未審核） （重列）

資產及負債

非流動資產

投資物業 10 822,244 762,865

在建投資物業 10 64,294 133,679

物業、廠房及設備 10 112,847 110,612

預付租賃款項 8,918 8,630

於聯營公司之投資 110 100

遞延所得稅資產 1,329 1,289

1,009,742 1,017,175

流動資產

存貨 60,569 51,646

發展中物業 11 16,201 69,431

持作出售之竣工物業 214,207 202,073

應收貨款及其他應收賬款 12 142,409 161,506

通過損益按公允值列賬之財務資產 43,411 49,194

當期應收所得稅 4,517 5,401

有抵押銀行存款 — 17,000

現金及等同現金 534,272 501,541

1,015,586 1,057,792

流動負債

應付貨款及其他應付賬款 13 461,635 488,775

當期所得稅負債 89,284 74,253

銀行借貸 14 46,000 158,197

應付聯營公司款項 1,557 1,530

598,476 722,755

流動資產淨值 417,110 335,037

總資產減流動負債 1,426,852 1,352,212
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簡明綜合資產負債表（續）
二零一零年九月三十日

二零一零年 二零一零年

九月三十日 三月三十一日

附註 千港元 千港元

（未審核） （重列）

非流動負債

遞延所得稅負債 79,207 85,306

銀行借貸 14 69,000 22,600

148,207 107,906

資產淨值 1,278,645 1,244,306

資本

本公司股東應佔權益

股本 15 122,709 122,494

儲備 1,041,381 1,011,387

1,164,090 1,133,881

非控股權益 114,555 110,425

總權益 1,278,645 1,244,306

第10頁至23頁之附註是本簡明綜合中期財務報表的整體部分。
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簡明綜合權益變動表
截至二零一零年九月三十日止六個月

未審核

本公司股東應佔

股本 股份溢價 購股權儲備
物業 

重估儲備 匯兌儲備 保留溢利 總計 非控股權益 總權益

（附註a）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零九年四月一日之結餘 122,474 321,509 3,946 66,483 36,996 562,320 1,113,728 148,693 1,262,421

採納香港會計準則第17號 
（修訂本）之影響（附註3） — — — 14,551 — 1,015 15,566 — 15,566

於二零零九年四月一日之結餘 
（重列） 122,474 321,509 3,946 81,034 36,996 563,335 1,129,294 148,693 1,277,987

期內溢利╱（虧損） — — — — — 19,967 19,967 (5,567) 14,400

其他全面收益╱（虧損）：

租賃土地及樓宇公允值增值 
— 除遞延所得稅淨額 — — — 9,972 — — 9,972 — 9,972

換算香港境外業務所產生之 
匯兌差額 — — — — (54) — (54) 6 (48)

期內全面收益╱（虧損）總額 — — — 9,972 (54) 19,967 29,885 (5,561) 24,324

僱員購股權福利 — — 3,978 — — — 3,978 — 3,978

租賃樓宇折舊時樓宇重估 
儲備回撥 — — — (219) — 219 — — —

出售持作出售之竣工物業時 
轉撥入保留溢利 
— 除遞延所得稅淨額 — — — (794) — 794 — — —

於二零零九年九月三十日 
之結餘 122,474 321,509 7,924 89,993 36,942 584,315 1,163,157 143,132 1,306,289
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簡明綜合權益變動表（續）
截至二零一零年九月三十日止六個月

未審核

本公司股東應佔

股本 股份溢價 購股權儲備
物業 

重估儲備 匯兌儲備 保留溢利 總計 非控股權益 總權益

（附註a）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一零年四月一日之結餘 122,494 321,606 9,223 65,171 36,865 545,106 1,100,465 110,425 1,210,890

採納香港會計準則第17號 
（修訂本）之影響（附註3） — — — 32,281 — 1,135 33,416 — 33,416

於二零一零年四月一日之結餘 
（重列） 122,494 321,606 9,223 97,452 36,865 546,241 1,133,881 110,425 1,244,306

期內溢利 — — — — — 15,098 15,098 234 15,332

其他全面收益：

租賃土地及樓宇公允值增值 
— 除遞延所得稅淨額 — — — 4,637 — — 4,637 — 4,637

換算香港境外業務所產生之 
匯兌差額 — — — — 8,086 — 8,086 3,892 11,978

期內全面收益總額 — — — 4,637 8,086 15,098 27,821 4,126 31,947

其附屬公司發行股份 — — — — — — — 4 4

行使購股權時發行新股 215 639 — — — — 854 — 854

行使購股權時轉撥入之 
股份溢價 — 414 (414) — — — — — —

購股權失效時轉撥入之 
保留溢利 — — (145) — — 145 — — —

僱員購股權福利 — — 1,534 — — — 1,534 — 1,534

租賃樓宇折舊時樓宇重估 
儲備回撥 — — — (550) — 550 — — —

出售持作出售之竣工物業時 
轉撥入保留溢利 
— 除遞延所得稅淨額 — — — (1,576) — 1,576 — — —

於二零一零年九月三十日 
之結餘 122,709 322,659 10,198 99,963 44,951 563,610 1,164,090 114,555 1,278,645

附註a：  本集團於二零一零年九月三十日的保留溢利中包括中華人民共和國（「中國」）之附屬公司按照中國相關法律規

定留作儲備用途之12,707,000港元（二零一零年三月三十一日：12,551,000港元）。中國法律法規要求在中國大陸

註冊的公司撥付法定公積金。此一金額是由法定財務報告中載明之淨利潤（扣除往年累計虧損）中分配股息予

股東之前撥備。法定公積金均有特定目的。中國公司被要求分配本年度的稅後溢利前撥備淨利潤約百分之十

作為法定公積金。當法定公積金累計超過註冊資本的百分之五十時，公司可以不再撥備法定公積金。法定公積

金只能用於彌補虧損、擴大公司業務，或者增加註冊資本。另外，公司可以根據其董事會的決議而撥備任意公

積金。

第10頁至23頁之附註是本簡明綜合中期財務報表的整體部分。
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簡明綜合現金流量表
截至二零一零年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

（未審核） （未審核）

經營業務產生之現金淨額 50,410 31,985

投資活動產生之現金淨額 48,995 49,952

融資活動（使用）╱產生之現金淨額 (68,141) 14,266

現金及等同現金增加淨額 31,264 96,203

期初之現金及等同現金 501,541 462,766

匯率變動之影響 1,467 —

期終之現金及等同現金 534,272 558,969

現金及等同現金結餘分析

現金及銀行結餘 198,319 281,227

定期存款 335,953 277,742

534,272 558,969

第10頁至23頁之附註是本簡明綜合中期財務報表的整體部分。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

1. 一般資料

民生國際有限公司（「本公司」）及其附屬公司（合稱「本集團」）之主要業務：(i)珍珠珠寶之採購、加工、

鑲嵌、買賣及批發分銷珍珠及珠寶首飾產品；及(ii)物業發展、銷售及租賃。

本公司是根據百慕達一九八一年公司法（經修訂）在百慕達註冊成立為獲豁免之有限責任公司。其註

冊辦事處地址為Clarendon  House,  2  Church  Street,  Hamilton  HM11,  Bermuda。

本公司的第一上市地為香港聯合交易所有限公司。

於二零一零年七月二十八日，本公司當時直屬控股公司China  Metro-Rural  Holdings  Limited（「CNR」）

宣佈以分派其所持本公司股份之方式向CNR股東分派股息。分派已於截至二零一零年九月三十日止

六個月完成，從此CNR不再是本公司的控股公司。

除另有指明外，本簡明綜合中期財務報表均以港元列值。本簡明綜合中期財務報表於二零一零年十

月二十八日獲批准刊發。

本簡明綜合中期財務報表未經審核。

2. 編製基準

截至二零一零年九月三十日止六個月簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）

第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務報表應與根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）

頒佈香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製截至二零一零年三月三十一日止年度全年財務報

表一併閱讀。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策

除下列者外，簡明綜合中期財務報表所應用的會計政策與截至二零一零年三月三十一日止年度全年

財務報表所載者一致。

中期收入之稅項使用預計全年盈利總額適用之稅率累計。

 (a) 本集團採納經修訂及修改之準則

以下經修訂準則及準則（修訂本）必須於二零一零年四月一日開始的會計期間首次採納。

•  香港財務報告準則第3號（經修訂）「企業合併」和香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報

表」、香港會計準則第28號「於聯營公司之投資」及香港會計準則第31號「合營企業權益」的

其後修訂，適用於企業合併的收購日期為二零零九年七月一日或之後開始的首個年度報

告期間或之後開始的日期。

經修訂之準則繼續對企業合併採用收購法，但與香港財務報告準則第3號比較，則有些重

大更改。例如，購買業務的所有付款必須按收購日期的公允值入賬，而分類為債務的或

然付款其後須於收益表重新計量。對於在被收購方的少數股東權益，可按逐項收購基準

以公允值或少數股東權益應佔被收購方資產淨值的比例計量。所有收購相關成本應予支銷。

由於本集團已採納香港財務報告準則第3號（經修訂），故須同時採納香港會計準則第27號（經

修訂）「合併及獨立財務報表」。香港會計準則第27號（經修訂）規定倘控制權並無變動，且

該等交易將不再產生商譽或損益，則與非控股權益進行的所有交易的影響於權益中列賬。

此項準則亦訂明失去控制權時的會計處理方法。任何於該實體的剩餘權益按公允值重新

計量，並在收益表確認損益。

•  香港會計準則第17號（修訂本）「租賃」，已刪除有關土地租賃分類之特定指引，以消除與租

賃分類一般指引的不符之處。因此，土地租賃應根據香港會計準則第17號一般原則分類

為融資或經營租賃，即不論租賃是否將資產擁有權附帶的絕大部份風險及回報轉讓予承

租人。於修訂前，租期屆滿前預期不會歸屬於本集團的土地業權根據「租賃土地及土地使

用權」分類為經營租賃，並於租期內攤銷。

香港會計準則第17號（修訂本）已於二零一零年四月一日開始的會計期間按照該修訂本的

生效日期及過渡條文追溯應用。本集團根據租賃開始時具備的資料重新評核於二零一零

年四月一日尚未到期租賃土地及土地使用權之分類，並確認香港的租賃土地為融資租賃，

同時追溯作出調整。因此，香港的租賃土地計入「物業、廠房及設備」項下，並按定期估值

減其後折舊以公允值列值。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策（續）

 (a) 本集團採納經修訂及修改之準則（續）

採納有關修訂本的影響如下：

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

簡明綜合收益表

行政開支增加 780 239

所得稅開支減少 129 40

二零一零年 二零一零年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

簡明綜合資產負債表

物業、廠房及設備增加 70,874 66,850

預付租賃款項減少 26,478 26,831

物業重估儲備增加 36,128 32,281

遞延所得稅負債增加 7,326 6,603

保留溢利增加 942 1,135

此外，採納該修訂本亦使二零零九年四月一日的期初保留溢利增加1,015,000港元。

(b) 於二零一零年四月一日開始財政年度生效但與本集團無關的準則、對現有準則的修訂及詮釋：

•  香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第17號「向擁有人分派非現金資產」，於二零零九

年七月一日或其後開始的年度期間生效。由於本集團並無作出任何非現金分派，故該項

詮釋目前並不適用於本集團。

•  「首次採納者的額外豁免」（對香港財務報告準則第1號的修訂），於二零一零年一月一日或

其後開始的年度期間生效。由於本集團為現行香港財務報告準則的採納者，故此項修訂

與本集團無關。

•  香港會計準則第39號（修訂本）「合資格對沖項目」，於二零零九年七月一日或其後開始的

年度期間生效。此項修訂目前不適用於本集團，因為本集團並無進行任何對沖。

•  香港財務報告準則第2號（修訂本）「集團現金結算以股份為基礎之付款交易」，於二零一零

年一月一日或其後開始的年度期間生效。此項修訂目前不適用於本集團，因為本集團並

無該等以股份為基礎之付款交易。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策（續）

(b)  （續）

•  根據「供股的分類」（對香港會計準則第32號的修訂），對於獲得固定外幣金額的供股，當前

規定此等供股必須作為衍生負債入賬。該修訂規定若該等供股以固定外幣金額按比例發

行予該實體同一類別所有現有股東，則應分類為權益，而不論行使價以何種貨幣為單位。

此項修訂於二零一零年二月一日或其後開始的年度期間應用。

•  香港會計師公會於二零零八年十月頒佈第一次對香港財務報告準則（二零零八年）的改進。

此改進涉及香港財務報告準則第5號「持作出售的非流動資產及已終止經營業務」，並於二

零零九年七月一日或其後的年度期間生效。

•  香港會計師公會於二零零九年五月頒佈第二次對香港財務報告準則（二零零九年）的改進。

除香港會計準則第17號（修訂本）外，所有改進與本集團無關。

(c) 下列為已頒佈但於二零一零年四月一日開始的財政年度尚未生效且並無獲提早採納的新訂準則、

新詮釋以及對準則及詮釋的修訂及修改：

•  香港財務報告準則第9號「金融工具」關於金融資產的分類及計量及可能影響本集團對其

金融資產的會計方法。該準則直至二零一三年一月一日方適用，惟可供提早採納。本集

團尚未評估香港財務報告準則第9號的全部影響。本集團尚未決定何時採納香港財務報告

準則第9號。

•  香港會計準則第24號（經修訂）「關連人士披露」取代於二零零三年頒佈的香港會計準則第

24號「關連人士披露」。經修訂香港會計準則第24號須自二零一一年一月一日或其後開始

之期間應用。本集團將於經修訂準則生效之時採納應用。

•  對香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號「最低資金要求的預付款」的修訂，更正

了香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號「香港會計準則第19號  — 界定福利資產

限額、最低資金要求及其相互關係」中的意外後果。在未經修訂的情況下，實體不容許就

未來服務的最低資金供款的自願性預付款產生的任何盈餘確認為資產。在香港（國際財

務報告詮釋委員會）  — 詮釋第14號發佈時，此情況並非預料之中，該等修訂修正了此問題。

該等修訂於二零一一年一月一日開始的年度期間生效，允許提早採納。該等修訂必須追

溯應用至所提呈的最早比較期間。該詮釋目前不適用於本集團。本集團將於經修訂詮釋

生效之時採納應用。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策（續）

(c)  （續）

•  香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第19號「以股本工具清償金融負債」，澄清了當實

體與其債權人重新商討其金融負債的條款，而債權人同意接納實體股份或其他股本工具

以清償全部或部分金融負債時的香港財務報告準則的規定。此詮釋於二零一零年七月一

日或其後開始的年度期間生效。允許提早採納。本集團將於經修訂詮釋生效之時採納應用。

•  香港會計師公會於二零一零年五月頒佈第三次對香港財務報告準則（二零一零年）的改進。

所有改進均於二零一一年財政年度生效。本集團將於有關改進生效之時採納應用。

4. 收入

收入乃本集團(i)售予客戶之貨品在扣除退貨及折扣後之已收及應收款項淨額；(ii)出售物業的所得款

項總額；及(iii)租賃投資物業之已收及應收款項。

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

銷售珍珠珠寶 144,833 116,155

銷售物業 65,175 20,060

租金收入 15,792 12,387

225,800 148,602
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

5. 分部資料

本集團根據執行董事審閱並用於作出決策之報告決定其營運分部。

本集團有兩個可報告之營運分部。本集團按照業務之性質及產品之特性分開構架和管理。本集團的

每個可報告之業務分部代表了一個業務策略單位，其風險和回報與其他可報告的業務分部不同。可

報告之業務分部詳情如下：

(i)  珍珠珠寶  — 採購、加工、鑲嵌、買賣、批發分銷珍珠及珠寶首飾產品。

(ii)  物業發展及投資物業  — 發展、銷售及租賃樓宇。

珍珠珠寶

物業發展及 

投資物業 總計

截至二零一零年九月三十日止六個月 千港元 千港元 千港元

分部總收入 144,833 81,472 226,305

跨分部收入 — (505) (505)

來自外部客戶之收入 144,833 80,967 225,800

分部溢利 13,026 9,120 22,146

珍珠珠寶

物業發展及 

投資物業 總計

截至二零零九年九月三十日止六個月 千港元 千港元 千港元

分部總收入 116,155 32,845 149,000

跨分部收入 — (398) (398)

來自外部客戶之收入 116,155 32,447 148,602

分部溢利 11,668 4,536 16,204
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

5. 分部資料（續）

可報告分部之溢利與本集團之所得稅前溢利之對賬如下：

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

可報告分部總溢利 22,146 16,204

通過損益按公允值列賬財務資產之公允值變動 2,766 5,199

股息收入 1,267 374

僱員購股權福利 (1,534) (3,978)

公司開支  — 淨額 (1,041) (1,362)

除所得稅前溢利 23,604 16,437

珍珠珠寶

物業發展及 

投資物業 總計

於二零一零年九月三十日 千港元 千港元 千港元

可報告分部總資產 574,599 1,381,754 1,956,353

公司資產 25,564

通過損益按公允值列賬之財務資產 43,411

總資產 2,025,328

珍珠珠寶

物業發展及 

投資物業 總計

於二零一零年三月三十一日（重列） 千港元 千港元 千港元

可報告分部總資產 533,734 1,452,932 1,986,666

公司資產 39,107

通過損益按公允值列賬之財務資產 49,194

總資產 2,074,967
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

6. 除所得稅前溢利

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

以下各項於期內除所得稅前溢利已扣除╱（計入）：

融資成本：

銀行借貸之利息 4,810 5,868

減：已撥充資本之款項 (3,683) (5,613)

1,127 255

通過損益按公允值列賬財務資產之公允值變動 (2,766) (5,199)

出售投資物業收益 (6,245) —

員工成本（包括董事酬金） 36,921 32,046

過期存貨撇減之回撥 (4,000) (2,370)

應收貨款及其他應收賬款減值撥備╱（回撥） 4,738 (5,625)

預付租賃款項之攤銷 1,200 4

物業、廠房及設備之折舊 4,902 4,373

7. 所得稅開支

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

本期所得稅：

香港利得稅 1,483 1,617

中國企業所得稅 8,673 3,943

土地增值稅 6,029 215

16,185 5,775

遞延所得稅：

本期間抵免 (7,913) (3,738)

8,272 2,037
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

7. 所得稅開支（續）

香港利得稅是依據截至二零一零年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零零九年：

16.5%）計算。

中國企業所得稅是在現行法律規定、解釋和實務基礎上，按照本期間在中國內地的業務所適用之稅

率及估計應課稅溢利計算的。

中國土地增值稅在簡明綜合中期財務報表上乃按土地價格增值額30%至60%的累進稅率計算，增值

額為銷售物業所得款項減除土地使用權成本及所有物業發展開支等應扣除項目金額的餘額。

8. 股息

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

宣派中期股息  — 無（二零零九年：每股普通股3.00港仙） — 36,742

董事會不建議派付中期股息（二零零九年：3.00港仙）。二零零九年中期股息36,742,000港元尚未於截

至二零零九年九月三十日的簡明綜合財務報表內確認為負債。

9. 每股盈利

截至二零一零年九月三十日止六個月每股基本盈利是基於本公司股東應佔期內溢利為15,098,000港

元（二零零九年：19,967,000港元）以及期內已發行之加權平均股數為1,226,186,000股（二零零九年：

1,224,740,000股）計算。

截至二零一零年九月三十日止六個月每股攤薄盈利是按期內溢利15,098,000港元（二零零九年：

19,967,000港元）及經調整加權平均股數1,252,196,000股（二零零九年：1,238,810,000股）計算。上述股數

代表期內已發行之加權平均股數1,226,195,000股（二零零九年：1,224,740,000股）另加假設行使購股權

而視為按無對價發行之加權平均股數26,001,000股（二零零九年：14,070,000股）。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

10. 資本開支

投資物業 在建投資物業

物業、廠房 

及設備

截至二零一零年九月三十日止六個月 千港元 千港元 千港元

於二零一零年四月一日之賬面淨額 762,865 133,679 43,762

採納香港會計準則第17號（修訂本）之影響 — — 66,850

於二零一零年四月一日之賬面淨額（重列） 762,865 133,679 110,612

添置 4,341 14,431 1,068

利息資本化 — 3,224 —

折舊 — — (4,902)

出售 (33,563) — —

公允值增值 1,592 — 5,581

轉撥為發展中物業 — (14,096) —

從在建投資物業轉撥為投資物業 75,310 (75,310) —

匯兌差異 11,699 2,366 488

於二零一零年九月三十日之賬面淨額 822,244 64,294 112,847

投資物業 在建投資物業

物業、廠房 

及設備

截至二零零九年九月三十日止六個月 千港元 千港元 千港元

於二零零九年四月一日之賬面淨額 845,384 201,328 40,158

採納香港會計準則第17號（修訂本）之影響 — — 46,180

於二零零九年四月一日之賬面淨額（重列） 845,384 201,328 86,338

添置 — 13,661 1,971

利息資本化 — 4,227 —

折舊 — — (4,373)

公允值增值 11,942

轉撥為發展中物業 — (29,970) —

匯兌差異 6 — —

於二零零九年九月三十日之賬面淨額 845,390 189,246 95,878



二零一零年中期報告   民生國際有限公司 20

簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

11. 發展中物業

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

於期初 69,431 —

添置 4,358 22,997

利息資本化 459 1,386

轉撥自在建投資物業 14,096 29,970

轉撥為持作出售竣工物業 (73,372) —

匯兌差異 1,229 —

於期末 16,201 54,353

12. 應收貨款及其他應收賬款

本集團給予其貿易客戶之信貸期平均為六十日。由於該等財務資產（按攤銷成本計量）預期於短期內

支付，並無重大的貨幣時間價值影響，所以，應收貨款及其他應收賬款的賬面值與公允值相若。

在本集團之應收貨款及其他應收賬款中之應收貨款為55,888,000港元（二零一零年三月三十一日：

62,289,000港元）。此等賬款之賬齡分析如下：

二零一零年 

九月三十日

二零一零年 

三月三十一日

千港元 千港元

無逾期 19,086 15,585

逾期一至六十天 27,144 34,590

逾期六十一至一百二十天 4,723 2,700

逾期一百二十天以上 4,935 9,414

55,888 62,289
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

13. 應付貨款及其他應付賬款

在本集團之應付貨款及其他應付賬款中之應付貨款為109,107,000港元（二零一零年三月三十一日：

111,164,000港元）。此等賬款之賬齡分析如下：

二零一零年 

九月三十日

二零一零年 

三月三十一日

千港元 千港元

逾期零至六十天 100,525 103,923

逾期六十一至一百二十天 556 5,748

逾期一百二十天以上 8,026 1,493

109,107 111,164

14. 銀行借貸

二零一零年 

九月三十日

二零一零年 

三月三十一日

千港元 千港元

有抵押銀行貸款 115,000 180,797

上述借貸到期日如下：

一年內 46,000 158,197

兩年後但五年內 69,000 22,600

115,000 180,797

減：在流動負債呈列於一年內到期的款項 (46,000) (158,197)

一年後到期的款項 69,000 22,600

銀行借貸之賬面值與其公允值相若。所有銀行借貸為人民幣貸款，其年利率約介乎5.3厘至5.8厘（二

零一零年三月三十一日：4.8厘至6.1厘）。

於二零一零年九月三十日，本集團將總賬面值160,352,000港元（二零一零年三月三十一日：

306,984,000港元）位於中國的若干投資物業及持作出售之竣工物業抵押給銀行，作為該等銀行借貸之

抵押。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

15. 股本

股份數目 股本

千股 千港元

法定股本：

每股面值0.10港元之股份 5,000,000 500,000

已發行及繳足股本：

於二零一零年四月一日 1,224,940 122,494

行使購股權時發行新股 2,150 215

於二零一零年九月三十日 1,227,090 122,709

16. 關連人士交易

 (a) 主要管理人員之薪酬

截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

薪金、工資及其他福利 8,333 7,657

養老金供款計劃及社會保險成本 24 24

購股權福利 1,341 1,618

9,698 9,299

(b) 本集團進行以下關連人士交易，此等交易乃於本集團之一般業務過程中進行。

關連人士關係 交易性質 截至九月三十日止六個月

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

本公司主要管理人員對其

有重大影響力之實體

退回代表公司支付之租金

942 939

除於簡明綜合財務報表披露者外，並無其他重大關連人士交易。
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簡明中期財務報表附註
截至二零一零年九月三十日止六個月

17. 資本承擔

二零一零年 

九月三十日

二零一零年 

三月三十一日

千港元 千港元

就建設物業和購買土地已訂約但未於財務報表撥備 

之資本開支 29,165 32,110

18. 或然負債

截至二零一零年九月三十日止六個月，本公司為附屬公司獲授之一般銀行備用信貸額度向銀行發出

公司擔保。截至二零一零年九月三十日止六個月，附屬公司並無動用附有公司擔保之銀行備用信貸

額度（二零一零年三月三十一日：無）。

本集團與中國大陸一家銀行簽立按揭合作協定。據此，本集團同意向該銀行作出彌償保證，償還本

集團位於華東國際珠寶城物業買家就有關物業結欠的貸款及╱或有關利息，在業權證交付予該銀行

作為抵押品之時，有關保證便獲註銷。於二零一零年九月三十日，本集團最大保證金額為83,000,000

港元（二零一零年三月三十一日：51,000,000港元）。董事認為該保證之公允值並不重大。

除上述外，本集團於二零一零年九月三十日並無其他重大或然負債事項（二零一零年三月三十一日：

無）。

19. 比較金額

除附註3披露有關採納香港會計準則第17號（修訂本）之影響外，於綜合收益表內若干比較數字已重新

分類，以符合本期間之呈列方式。重新分類對本集團本期間之溢利並無產生影響。
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管理層討論與分析

股息

本公司董事會（「董事會」）不建議派付截至二零一零年九月三十日止六個月中期股息（二零零九年：3.00港仙）。

業務回顧

珍珠珠寶業務

二零一零年第二及第三季度，美國經濟未見顯著改善。美國聯邦儲備委員會關注到市場復甦緩慢的步伐，

將不足以推動美國經濟及提高就業率，並暗示即將推出新一輪量化寬鬆政策，為市場注入更多流動資金。

至於疲弱的歐洲經濟（包括愛爾蘭、希臘、葡萄牙及東歐國家）亦面臨重重困難，脫困需時，歐洲經濟能否

短期內恢復元氣令人存疑。

期內，本公司珍珠珠寶業務所處核心市場之營商環境仍未改善。我們一直密切監察主要客戶的業務狀況

及信貸評核水平，盡量減低信貸風險，同時亦密切關注環球奢侈品消費市場的發展，致力推動業務增長。

物業發展及投資物業業務

回顧期間，中國政府繼續實施自二零一零年初推行強而有力的緊縮措施穩定房價。為提升華東國際珠寶

城之物業銷售，我們籌辦多項促銷及營銷活動，成效理想。

然而，銀行持續收緊對住房買家的借貸、中國各城鎮政府機關對購房施加限制、銀行借貸利率最近有所

調高，再加上中國政府可能就徵收房稅立法，減低了市場對房屋的購買意慾，將會影響華東國際珠寶城

的經營業績。
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管理層討論與分析

財務回顧

本集團有兩個主要業務分部。其中一個業務分部從事採購、加工、鑲嵌、買賣、批發分銷珍珠及珠寶首飾

產品（「珍珠珠寶分部」），另一個分部則從事物業發展及投資物業（「物業發展及投資物業分部」）。

收入及毛利

珍珠珠寶分部

珍珠珠寶分部之銷售淨額由截至二零零九年九月三十日止六個月之116,200,000港元，增加28,600,000港元

至截至二零一零年九月三十日止六個月之144,800,000港元，增幅為24.7%。銷售淨額上升主要由於在全球

金融危機期間一度採取過於保守及嚴謹採購策略的客戶補充倉存所帶動。

毛利由截至二零零九年九月三十日止六個月之45,400,000港元，增加11,500,000港元至截至二零一零年九月

三十日止六個月之56,900,000港元，增幅為25.1%，而毛利增加有賴銷售淨額上升24.7%帶動。毛利率則由截

至二零零九年九月三十日止六個月之39.1%升至截至二零一零年九月三十日止六個月之39.3%，升幅為0.2%。

人民幣兌港元不斷升值，在中國加工及生產珍珠珠寶產品之成本加添上升壓力，我們就物料採購採取有

效且具靈活性的採購策略，有助控制製成品的整體成本，稍微減輕生產成本上漲壓力。

物業發展及投資物業分部

截至二零一零年九月三十日止六個月，物業發展及投資物業分部之收入包括物業銷售淨額65,200,000港元（二

零零九年：20,100,000港元）及租金收入15,800,000港元（二零零九年：12,400,000港元）。

物業銷售淨額由截至二零零九年九月三十日止六個月之20,100,000港元，增加45,100,000港元至截至二零一

零年九月三十日止六個月之65,200,000港元，增幅為224.9%。回顧期間，位於華東國際珠寶城之竣工公寓

正式開售。物業銷售淨額增加主要由於增加已確認上述竣工公寓銷售額48,800,000港元。

租金收入由截至二零零九年九月三十日止六個月之12,400,000港元，增加3,400,000港元至截至二零一零年

九月三十日止六個月之15,800,000港元，增幅為27.5%。租金收入增加主要由於回顧期間向無關連人士出租

位於華東國際珠寶城及民生工業城之物業增加。
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管理層討論與分析

物業發展及投資物業分部所佔毛利由截至二零零九年九月三十日止六個月之8,300,000港元，增加500,000港

元至截至二零一零年九月三十日止六個月之8,800,000港元，增幅為6.3%。毛利率則由截至二零零九年九月

三十日止六個月之25.5%降至截至二零一零年九月三十日止六個月之10.8%，降幅為14.7%。毛利率下降主

要由於本集團於二零零九年九月起推行促銷安排，以優惠價向買家銷售物業。期內確認的收入為5,500,000

港元，其中包括已收代價另加租賃權價值。此安排於期內錄得11,800,000港元之毛損。

銷售及行政開支（「銷售及行政開支」）

銷售及行政開支55,700,000港元（二零零九年：44,600,000港元）包括銷售開支7,800,000港元（二零零九年：

6,900,000港元）及行政開支47,900,000港元（二零零九年：37,700,000港元）。

銷售及行政開支由截至二零零九年九月三十日止六個月44,600,000港元，增加11,100,000港元至截至二零一

零年九月三十日止六個月55,700,000港元，增幅為24.8%。增加主要由於回顧期間確認應收貨款及其他應收

賬款減值虧損4,700,000港元，而截至二零零九年九月三十日止六個月因收回若干應收貨款及其他應收賬

款5,600,000港元，故此該期間已撥回該等應收貨款及其他應收賬款之減值。

投資物業及在建投資物業公允值之增值

根據獨立專業物業估值師編製的估值報告，投資物業及在建投資物業公允值增值1,600,000港元已於收益

表內確認入賬。公允值增值主要由於香港的投資物業之公允值增值所致。

本公司股東應佔溢利

本公司股東應佔溢利由截至二零零九年九月三十日止六個月20,000,000港元，減少4,900,000港元至截至二

零一零年九月三十日止六個月15,100,000港元，減幅為24.4%。

流動資金及資金資源

於二零一零年九月三十日，本集團總權益（包括非控股權益）為1,278,600,000港元（二零一零年三月三十一日：

1,244,300,000港元）。總權益增加主要由於回顧期間之溢利15,300,000港元以及換算中國附屬公司境外業務

錄得未變現匯兌收益12,000,000港元。

於二零一零年九月三十日，營運資金（即淨流動資產）為417,100,000港元（二零一零年三月三十一日：

335,000,000港元）。營運資金增加主要由於根據貸款協議訂明的條款償還銀行借貸，須於一年內償還的銀

行借貸因此減少112,200,000港元。流動比率（即流動資產除以流動負債）為1.7倍（二零一零年三月三十一日：

1.5倍）。
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管理層討論與分析

於二零一零年九月三十日，本集團銀行借貸總額為115,000,000港元（二零一零年三月三十一日：180,800,000

港元），銀行借貸乃用作發展華東國際珠寶城的物業。本集團目前沒有使用任何衍生工具管理利率風險。

資本負債比率（即銀行借貸總額除以總權益）為0.09倍（二零一零年三月三十一日：0.15倍）。

於二零一零年九月三十日，本集團獲多家銀行提供的備用信貸額度為247,200,000港元（二零一零年三月

三十一日：330,800,000港元），其中已提取115,000,000港元（二零一零年三月三十一日：180,800,000港元），

仍未動用的額度為132,200,000港元（二零一零年三月三十一日：150,000,000港元）。計及已承諾待用銀行信

貸額度和備用現金及等同現金合共534,300,000港元（二零一零年三月三十一日：501,500,000港元），本集團

有充足的財務資源應付未來預期之流動資金需求。

庫務政策

本集團主要在香港和中國大陸經營業務，多種外幣（如美元、港元及人民幣）的外匯匯率波動均對本集團

有影響。截至二零零九年及二零一零年九月三十日止六個月，本集團之交易主要採用美元、港元和人民

幣計值。因為港元和美元仍然在既定範圍內保持聯繫匯率，本集團並無任何重大外匯匯率風險。本集團

有附屬公司在中國大陸營運，大部分交易（包括收入、開支及融資）以人民幣計值。本集團並無重大外匯交

易風險，亦沒有訂立任何外匯合約作為對沖措施。

人力資源

於二零一零年九月三十日，本集團聘用957名（二零零九年：858名）僱員，當中69名（二零零九年：77名）僱

員在香港工作。總員工成本，包括董事薪酬、購股權福利及強制性公積金約為36,900,000港元（二零零九年：

32,000,000港元）。僱員之薪酬乃以彼等之表現及經驗為基準。薪酬組合（包括薪金及年終酌情花紅）乃參照

巿況及個別表現釐定。

展望

本公司珍珠珠寶業務的核心客戶均來自歐美兩地，但歐美兩地的經濟目前仍然未能擺脫全球經濟危機的

陰霾。至於中國，中央政府繼續控制房價，致力收窄貧富差距，以改善人民生活。我們預計，珍珠珠寶與

物業發展業務之營商環境將依然面對重重挑戰。

展望未來，我們將繼續加緊成本控制，審慎管理財務，從而維持充足的流動資金，在經濟復甦與營商環境

改善之時，捕捉契機。
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其他資料

購股權

報告期間，於二零一零年九月三十日，根據本公司於二零零二年八月二日採納的購股權計劃（「二零零二

年購股權計劃」）向本公司董事（「董事」）及本集團合資格僱員授出的購股權及其變動詳情如下：

購股權數目

承授人 授出日期 行使期 歸屬期 行使價

於 
二零一零年
四月一日 
之結餘 期內授出 期內行使 期內失效

於 
二零一零年
九月三十日

之結餘 附註

港元

董事

鄭松興先生 二零零六年 
五月二日

二零零六年五月二日至 
二零一二年五月一日

無 0.253 1,000,000 — — — 1,000,000 (1),  (2)

鄭大報先生 二零零六年 
五月二日

二零零六年五月二日至 
二零一二年五月一日

無 0.253 1,000,000 — — — 1,000,000 (1),  (2)

甄秀雯小姐 二零零六年 
五月二日

二零零六年五月二日至 
二零一二年五月一日

無 0.253 10,000,000 — — — 10,000,000 (1),  (2)

二零零九年 
九月一日

二零零九年九月一日至 
二零一二年八月三十一日

附註(3) 0.450 8,000,000 — — — 8,000,000 (1),  (2)

李鏡波先生 二零零九年 
九月一日

二零一零年九月一日至 
二零一二年八月三十一日

附註(4) 0.450 1 0,000,000 — — — 10,000,000 (1),  (2)

30,000,000 — — — 30,000,000

其他僱員 二零零六年 
五月二日

二零零六年五月二日至 
二零一二年五月一日

無 0.253 15,000,000 — — — 15,000,000 (1),  (2)

二零零六年 
九月十八日

二零零六年九月十八日至 
二零一一年九月十七日

無 0.233 7,000,000 — — — 7,000,000 (1),  (2)

二零零七年 
三月十三日

二零零八年一月一日至 
二零一二年三月十二日

附註(5) 0.500 5,000,000 — — — 5,000,000 (1),  (2)

二零零九年 
八月二十七日

二零零九年八月二十七日至 
二零一二年八月二十六日

附註(6) 0.397 20,050,000 — (2,150,000) (750,000) 17,150,000 (1),  (2)

47,050,000 — (2,150,000) (750,000) 44,150,000

7 7,050,000 — (2,150,000) (750,000) 74,150,000
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附註：

(1)  該等購股權代表作為實益擁有人持有之個人權益。

(2)  本公司將該等購股權之公允值作為員工成本記入收益表。本公司將會把根據該等購股權獲行使而發行之每股面

值0.10港元之股份之面值記作額外股本，而本公司將會把購股權行使價超出股份面值之差額記入其股份溢價賬。

任何已失效或已註銷之購股權將於購股權結餘中扣除。

(3)  2,500,000份購股權於授出日期歸屬，另外2,500,000份購股權之歸屬期是從二零零九年九月一日至二零一零年八月

三十一日，而其餘的3,000,000份購股權之歸屬期是從二零零九年九月一日至二零一一年八月三十一日。

(4)  5,000,000份購股權之歸屬期是從二零零九年九月一日至二零一零年八月三十一日，其餘的5,000,000份購股權之歸

屬期是從二零零九年九月一日至二零一一年八月三十一日。

(5)  此等購股權之歸屬期是從二零零七年三月十三日至二零零七年十二月三十一日。

(6)  14,750,000份購股權於授出日期歸屬，另外3,000,000份購股權之歸屬期是從二零零九年八月二十七日至二零一零

年八月二十六日，其餘的3,000,000份購股權之歸屬期是從二零零九年八月二十七日至二零一一年八月二十六日。
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董事所持證券之權益

於二零一零年九月三十日，董事於本公司或其任何相聯法團（按香港法例第571章證券及期貨條例（「證券

及期貨條例」）第XV部賦予的涵義）之股份、相關股份或債券中擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7

及第8分部之規定，通知本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括董事根據證券

及期貨條例有關條文被當作或視作持有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條載入該條例所

指的登記冊之權益及淡倉；或(c)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十之上巿公司董事進行證券

交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所之權益及淡倉載列如下：

(a) 於本公司普通股之好倉

所持有每股面值0.10港元 

之普通股數目 佔本公司 

已發行 

股本百分比董事姓名 身份 直接權益

視作 

擁有權益 總權益

鄭松興先生 實益擁有人及 

受控法團權益

235,687,273 469,418,898 

（附註7)

705,106,171 57.46%

鄭大報先生 實益擁有人及 

受控法團權益

104,086,180 468,781,655 

（附註8)

572,867,835 46.69%

附註7：  有關469,418,898股本公司股份，於英屬處女群島註冊成立的公司Rich  Men  Limited直接持有其中

468,781,655股本公司股份，而鄭松興先生及鄭大報先生分別擁有Rich  Men  Limited之60%及40%已發行股

本；於英屬處女群島註冊成立並於NYSE  Amex上市的China  Metro-Rural  Holdings  Limited則直接持有

餘下637,243股本公司股份，鄭松興先生間接控制China  Metro-Rural  Holdings  Limited。

附註8：  Rich  Men  Limited直接持有468,781,655股本公司股份，而鄭松興先生及鄭大報先生分別擁有Rich  Men 

Limited之60%及40%已發行股本。

(b) 本公司相關股份之好倉

董事所持本公司購股權的權益於「購股權」一節內披露。

除上文披露者外，於二零一零年九月三十日，概無董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條

例第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部之規定，通知

本公司及聯交所之權益或淡倉（包括董事根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有之權益及淡倉）；

或(b)根據證券及期貨條例第352條載入該條例所指的登記冊之權益或淡倉；或(c)根據標準守則知會本公司

及聯交所之權益或淡倉。
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主要股東所持證券之權益

於二零一零年九月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條記入存置之主要股東登記冊所載主要股東

在本公司股份及相關股份持有之權益或淡倉如下：

 

所持每股面值0.10港元 

之普通股數目

佔本公司 

已發行股本 

百分比股東姓名 身份 直接權益 視作擁有權益

Rich  Men  Limited 實益擁有人 468,781,655 — 38.20%

除上文披露者外，於二零一零年九月三十日，本公司未悉任何人士（本公司董事除外）或實體於本公司股份、

相關股份及債券中擁有權益或淡倉，而記入根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司概無在截至二零一零年九月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何上

市證券。

控股股東之特定履行責任

控股股東並無任何須根據上市規則第13章第13.18段予以披露的特定履行責任。

企業管治常規

董事會及本公司管理層致力維持良好企業管治常規及程序。截至二零一零年九月三十日止六個月，本公

司已遵守上市規則附錄十四企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載守則條文，守則條文A.4.1則除外。

根據守則條文A.4.1，非執行董事須按指定任期委任，並須接受重新選舉。儘管本公司獨立非執行董事並

非按指定任期委任，但根據企業管治守則及本公司章程細則（「章程細則」），所有為填補臨時空缺而獲委

任之董事須任職直至彼等獲委任後之本公司下一次股東大會，並於該股東大會上接受股東重新選舉。全

體董事須至少每三年於股東週年大會上根據章程細則之退任條文輪值或自願告退一次。本公司於二零一

零年八月二十三日舉行之股東週年大會，馮逸生先生、喬維明先生及劉志華先生退任及膺選連任董事。
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因此，本公司相信已採取充份的措施，確保本公司的企業管治常規不會較企業管治守則寬鬆。

於二零一零年九月三十日，董事會共有七名董事，包括三位執行董事、一位非執行董事及三位獨立非執

行董事。

審核委員會

本公司由三名獨立非執行董事包括馮逸生先生、喬維明先生及劉志華先生組成之審核委員會已審閱本集

團截至二零一零年九月三十日止六個月之未審核中期業績，並建議董事會採納。

遵守標準守則之情況

本公司已採納上市規則附錄十的標準守則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司確認，全體董事已確

認於截至二零一零年九月三十日止六個月期間一直遵守標準守則所規定之準則。

董事資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條，二零零九╱二零一零年年報日期之後董事資料變動詳情如下：

自二零一零年四月一日起，下列各獨立非執行董事的年度董事袍金變動如下：

馮逸生先生 由170,000港元調升至220,000港元

喬維明先生 由170,000港元調升至220,000港元

劉志華先生 由150,000港元調升至200,000港元

除上文披露的資料外，並無其他須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露的資料。

承董事會命 

民生國際有限公司

主席
鄭松興

香港，二零一零年十月二十八日
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